
 
Uchwała nr 95/XX/2024 

Zarządu Głównego PTTK z dnia 10 lutego 2024 r. 
 

w sprawie zmian w Regulaminie szkolenia i egzaminowania kandydatów  
na przewodników turystycznych miejskich i terenowych oraz nadawania uprawnień 

przewodników turystycznych PTTK 
 
Na podstawie Art. 9a ust. 1 i 2 Statutu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 
na wniosek Komisji Przewodnickiej ZG PTTK, Zarząd Główny PTTK postanawia, co następuje: 
 

§ 1 
W Regulaminie szkolenia i egzaminowania kandydatów na przewodników turystycznych 
miejskich i terenowych oraz nadawania uprawnień przewodników turystycznych PTTK, 
zatwierdzonym Uchwałą Zarządu Głównego PTTK nr 55/XVIII/2014 z dnia 27 lutego 2014 r., 
po § 45 dodaje się § 46 w brzmieniu: 
 

„§ 46 
1. Przewodnicy górscy beskidzcy i sudeccy, będący jednocześnie przewodnikami PTTK, którzy 

nabyli państwowe uprawnienia na obszar Beskidów lub Sudetów na podstawie przepisów 
obowiązujących przed dniem 30 czerwca 2014 r.tj do chwili wejścia w życie 
Rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 26 czerwca 2014 r. poz. 868 z 2014 r. 
w sprawie nabywania uprawnień przewodnika górskiego (na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 
1–5 i 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych) lub po tej dacie, 
ale zdający egzamin i uzyskujący uprawnienia na podstawie przepisów przejściowych 
tj. wcześniejszych, mogą na podstawie udokumentowanych uprawnień górskich uzyskać, 
na zasadzie uznania i ochrony praw nabytych, uprawnienia Przewodnika Terenowego 
PTTK na następujące obszary pogórskie:  
1) Przewodnik Sudecki na następujące pogórza i przedgórza :  

- Pogórze Izerskie, Pogórze Kaczawskie, Obniżenie Podsudeckie, Masyw Ślęży, 
Pogórze Wałbrzyskie, Wzgórza Niemczańsko-Strzelińskie, Obniżenie Otmuchowskie 
i Przedgórze Paczkowskie; 

2) Przewodnik Beskidzki:  
a) posiadający uprawnienia na cały obszar Beskidów na następujące pogórza 

i przedgórza:  
- Pogórze Śląskie, Podgórze Wilamowickie, Pogórze Wielickie, Pogórze Wiśnickie 
Pogórze Rożnowskie, Pogórze Ciężkowickie z Obniżeniem Gorlickim, Pogórze 
Strzyżowskie, Pogórze Jasielskie, Pogórze Dynowskie, Kotlinę Jasielsko-
Krośnieńską, Pogórze Bukowskie, Podgórze Rzeszowskie i Pogórze Przemyskie; 

b) posiadający uprawnienia na obszar zachodniej części Beskidów Zachodnich 
na następujące pogórza i przedgórza:  
- Pogórze Śląskie, Podgórze Wilamowickie, Pogórze Wielickie; 

c) posiadający uprawnienia na obszar wschodniej części Beskidów Zachodnich 
na następujące pogórza i przedgórza:  
- Pogórze Wielickie, Pogórze Wiśnickie Pogórze Rożnowskie; 

d) posiadający uprawnienia na obszar Beskidów Wschodnich na następujące pogórza 
i przedgórza:  
- Pogórze Rożnowskie, Pogórze Ciężkowickie z Obniżeniem Gorlickim, Pogórze 
Strzyżowskie, Pogórze Jasielskie, Pogórze Dynowskie, Kotlinę Jasielsko-
Krośnieńską, Pogórze Bukowskie, Podgórze Rzeszowskie i Pogórze Przemyskie.  



2. Wniosek na piśmie składa do Zarządu Głównego PTTK za pośrednictwem Komisji 
Przewodnickiej ZG PTTK, z inicjatywy zainteresowanego przewodnika, macierzysty lub  
oddział PTTK. Konieczne jest udokumentowanie właściwych uprawnień górskich odpisem  
legitymacji państwowej przewodnika górskiego, poświadczonym za zgodność 
z oryginałem przez biuro oddziału PTTK lub notariusza, a w razie wątpliwości dodatkowo 
decyzją administracyjną wojewody lub marszałka województwa o nadaniu uprawnień. 
Obowiązuje ponadto przesłanie jednego zdjęcia legitymacyjnego i opłata za wydanie 
legitymacji przewodnika PTTK, zgodnie z Zarządzeniem Sekretarza Generalnego PTTK.”. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Zarząd Główny PTTK 
 

  


